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Św. Józef Marello, bp (26 XII 1844 – 30 maja 1895)
Święci okiem Emilii

Biskup Józef Marello, założyciel Zgromadzenia Ob-
latów św. Józefa, urodził się w Turynie (Włochy). Jego 
życie i działalność przypada na czas, gdy Europa przeży-
wa niespotykany dotąd rozwój przemysłu i techniki oraz 
następują gwałtowne przemiany społeczno-polityczne i 
demograficzne. Sytuacja polityczna Europy w tym okre-
sie jest bardzo niespokojna. We Włoszech coraz częściej 
dochodzi do ruchów narodowościowych, zmierzających 
do zjednoczenia państewek w jedno wielkie państwo 
włoskie. 

Kościół także znajduje się w bardzo trudnym poło-
żeniu. Wzrastająca wrogość do niego, chęć wyelimino-
wania Boga z życia ludzkiego, kult rozumu, postępująca 
degradacja moralności zdawały się go stawiać w tragicz-
nej sytuacji.

Józef Marello urodził się w świątecznym czasie Bo-
żego Narodzenia, 26 grudnia, i tego samego dnia został 
ochrzczony w kościele p.w. Bożego Ciała. Po śmierci 
matki wychowaniem 4-letniego Józefa zajęła się ciotka 
Katarzyna. Mały sierota dojrzewał w miłości do Maryi 
Matki Bożej, której zawierzył potem całe swoje życie. 

Mając 12 lat wstąpił do seminarium duchownego w 
Asti. Gdy wiosną1859 r. wybucha wojna, seminaria zo-

stają zamknięte, a klerycy zamieszkują w domach pry-
watnych, Józefa ogarnia zniechęcenie i kryzys powoła-
nia. Przerywa studia teologiczne i rozpoczyna studia 
handlowe, potem techniczne; włącza się także czynnie 
w działalność społeczno-polityczną w regionie ulegając 
fascynacji prądom rewolucyjnym. Opamiętanie nastąpi-
ło, gdy spostrzegł, że w tych wszystkich projektach, ma-
jących uzdrowić relacje społeczne, zabrakło miejsca dla 
Boga.

W tym czasie zapada na groźną chorobę (tyfus) i wy-
daje się, że nie ma dla niego ratunku. Powierza się Matce 
Bożej, prosi Ją o pomoc i postanawia, że gdy wyzdro-
wieje, powróci na drogę kapłańską. Po tej decyzji cu-
downie odzyskuje zdrowie i w ciągu miesiąca jest już w 
seminarium. Po otrzymaniu święceń kapłańskich zostaje 
sekretarzem biskupa Asti i następnie biskupem Aqui zy-
skując miano „dobrego pasterza” i „perły wśród ducho-
wieństwa”.

Dostrzegając potrzebę niesienia pomocy kapłanom 
diecezjalnym w ich pracy duszpasterskiej 14 marca 1878 
r. w Asti, koło Turynu biskup Marello zakłada Zgroma-
dzenie Oblatów św. Józefa, którego celem była troska o 
chrześcijańskie wychowanie młodzieży. Swoim oblatom 
mówił: „Bądźcie kartuzami w domu, a apostołami na ze-
wnątrz“, a także; „Kochaj pracę skromną, ukrytą, o którą 
nikt się nie troszczy, za którą nikt nie podziękuje, która 
błyszczy w tajemnicy przed spojrzeniem Boga Samego“. 
Jako sekretarz biskupa Asti uczestniczył w Soborze Wa-
tykańskim I. W tym też okresie datuje się jego szczególny 
kult do świętego Stanisława Kostki, przy grobie którego 
modlił się wielokrotnie. 

Oddanie się całkowicie Bogu, aż do ofiary z własnego 
życia włącznie, wydaje się być najważniejszym rysem du-
chowości św. Józefa Marello jako kapłana.

Znamienne w tym względzie są okoliczności jego 
śmierci. Zaproszono go do Savony na uroczystości 
trzechsetlecia śmierci św. Filipa Nereusza. Od pewnego 
czasu czuł się bardzo źle. Wszyscy doradzali mu, by od-
mówił. On jednak powiedział: „Nie! Jeśli trzeba jechać 
do Savony, to pojedziemy; jeśli trzeba umrzeć w Savonie, 
to umrzemy.” Pojechał i faktycznie tam umarł, dokonując 
szczególnego aktu ofiary, kiedy złożył Panu swoje życie 
za księży, kleryków i oblatów. 

Bóg przyjął jego ofiarę 30 maja 1895 r. Jego grób znaj-
duje się w Asti.

Jan Paweł II beatyfikował biskupa Józefa Marello 
26.09. 1993r. a kanonizował 25.11. 2001r.  

Oprac. Emilia Mendel

„Módlmy się dużo i w głębi serca, nawet nie mając w 
tym upodobania, także w duchowej pustce: prośmy Dobre-
go Boga.”. (Myśli  św. Józefa Marello)
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Z serwisów
informacyjnych 

W piątki o 15.00 na Salwatorze
W każdy piątek o godz. 15.00, w naszym kościele od-

mawiana jest Koronka do Miłosierdzia Bożego. Zapra-
szamy wszystkich do wspólnej modlitwy. Kościół jest 
otwierany pół godziny wcześniej (14.30), można więc 
przed Koronką wykorzystać czas na osobistą modlitwę 
przed Najświętszym Sakramentem. Wejście od ul. Ko-
ściuszki.

Grupa Modlitewna
Z „Dzienniczka św. Siostry Faustyny”: „Wieczorem, zale-

dwie się położyłam do łóżka, zaraz zasnęłam, ale jak prędko 
zasnęłam, tak jeszcze prędzej zostałam zbudzona. Przyszło do 
mnie małe dziecię i zbudziło mnie. Dziecię to było wiekiem 
jakoby roczek miało i zdziwiłam się, ze tak ślicznie mówi, bo 
przecież dzieci w tym wieku nie mówią wcale, albo mówią bar-
dzo niewyraźnie. Było niewymownie piękne, podobne do Dzie-
ciątka Jezus i rzekło do mnie te słowa: -patrz w niebo – a kiedy 
spojrzałam w niebo ujrzałam święcące gwiazdy i księżyc, wtem 
zapytało mnie to dziecię: - czy widzisz ten księżyc i te gwiaz-
dy? Odpowiedziałam, że widzę, a ono mi odpowiedziało te sło-
wa: - Te gwiazdy to są dusze wiernych chrześcijan, a księżyc, 
to są dusze zakonne. Widzisz, jak wielka różnica światła jest 
miedzy księżycem a gwiazdami, tak w niebie jest wielka róż-
nica miedzy dusza zakonną, a wiernego chrześcijanina. – I 
mówiło mi dalej, że prawdziwa wielkość jest w miłowaniu 
Boga i w pokorze. (Dz. 424)

Parafi alny Klub Seniora
(otwarty dla wszystkich)

zaprasza na kolejne spotkanie czwartkowe
28 kwietnia o godz. 16.30 do salki „Pod plebanią” 

Obejrzymy fi lm pt. 

„Mała Arabka i Matrix” .
Ten fi lm to opowieść o mniszce z Karmelu w Betle-

jem (pisaliśmy o niej w Tygodniku). Niesamowita histo-
ria św. Marii od Jezusa Ukrzyżowanego, która w swym 
życiu doświadczyła wielu niezwykłych wydarzeń. W mi-
stycznych wizjach widziała Pana Jezusa i Maryję, a także 
czyściec i piekło. Była obdarzona wieloma nadprzyro-
dzonymi darami. Otrzymała stygmaty i doświadczyła 
uporczywych ataków Złego.Film trwa ok. 45 minut

Zapraszamy!

5. Niedziela Wielkanocna
(J 13, 31 – 35)

Jezus dziś zostawia nam swoje najważniejsze prze-
słanie, które dał uczniom podczas Ostatniej Wieczerzy 
- przykazanie miłości wzajemnej. Dotychczas miarą 
doskonałości było dla Żydów perfekcyjne przestrzega-
nie prawa, a Jezus pokazuje że jeżeli można doskonale 
wypełnić prawo, to tylko przez miłość wzajemną. Warto 
zastanowić się nad tym, czy jestem gotowy na wzajem-
ną miłość wobec każdego? Także wobec tego, kto inaczej 
myśli, niż ja?.   

ks. Tomasz Gędłek

17 kwietnia ulicami Brukseli po raz siódmy przeszedł 
„Marsz dla życia”, w którym uczestniczyły tłumy ludzi. Policja 
zatrzymała kilka osób, które chciały przeszkodzić tej pokojo-
wej manifestacji. W Belgii rocznie dokonuje się ok. 20 tysięcy 
tzw. aborcji na życzenie. Dopuszczalna jest tam także eutanazja 
dzieci.

Prosto z głównych uroczystości rocznicowych chrztu Pol-
ski na Jasną Górę dotarł XIII Motocyklowy Zlot Gwiaździsty 
im. ks. Ułana Zdzisława Peszkowskiego. Z modlitwą za Polskę 
i Polaków, na otwarcie sezonu i po błogosławieństwo przyje-
chało ok. 40 tys. motocyklistów nie tylko z Polski, ale również z 
zagranicy. Komandor Wiktor Węgrzyn, pomysłodawca i orga-
nizator zlotu przypomniał, że głównym jego celem jest ocalenie 
pamięci o Kresach.

Papież Franciszek, Patriarcha Ekumeniczny Bartłomiej oraz 
arcybiskup Aten i całej Grecji Hieronim, spotkali się na grec-
kiej wyspie Lesbos, aby okazać solidarność z uchodźcami. Trzej 
hierarchowie podpisali wspólną deklarację w obozie Mória, 
a po uroczystościach Ojciec Święty zabrał ze sobą na pokład 
trzy muzułmańskie rodziny migrantów, które będą goszczone 
w Rzymie. Koszt zakwaterowania i utrzymania łącznie 12 osób 
poniesie Watykan, a na początku pobytu gościny udzieli im 
rzymska Wspólnota św. Idziego.

Były trener reprezentacji Polski w skokach narciarskich, Łu-
kasz Kruczek, poprowadzi kadrę włoskich skoczków. Kruczek 
rozstał się z reprezentacją Polski po zakończeniu minionego se-
zonu. Jego następcą został Austriak Stefan Horngacher.

Dwa miesiące przed referendum 23 czerwca, w którym 
Brytyjczycy zdecydują, czy ich kraj opuści Unię Europejską, 54 
proc. badanych sprzeciwia się temu rozwiązaniu, a 46 proc. je 
popiera - wynika z telefonicznego sondażu dla dziennika „Gu-
ardian”

Potężne trzęsienia ziemi nawidziły ostatnio Japonię, Birmę 
i Ekwador. W tym ostatnim kraju liczba ofi ar śmiertelnych we-
dług wtorkowych doniesień prasowych wzrosła do co najmniej 
480. Rannych zostało ponad 2,5 tys. ludzi.

Raczki Elbląskie na Żuławach Elbląskich to wieś znana z 
tego, że jest położona w najniższym punkcie Polski, przynaj-
mniej według ofi cjalnych danych. Dwóch naukowców odkryło 
jeszcze niższy punkt - w okolicach wsi Marzęcino, niedaleko 
Nowego Dworu Gdańskiego, znaleźli obszar położony 2,07 
metra poniżej poziomu morza.

Najnowsze badania wskazują, że liczba ludzi otyłych na 
świecie przekroczyła liczbę ludzi mających niedowagę.

Agnieszka Krukówna po 11 latach powraca na ekrany kin. 
Zagrała rolę matki głównego bohatera w fi lmie “Letnie prze-
silenie” Michała Rogalskiego, który spotkał się z entuzjastycz-
nym przyjęciem publiczność i krytyków m.in. na festiwalu 
Camerimage, 40. Festiwalu Filmowym w Gdyni oraz MFF w 
Montrealu. W nowym obrazie twórców „Wszystko, co kocham” 
i „Czasu honoru” aktorce partneruje Bartłomiej Topa. Film po-
jawił się w kinach 22 kwietnia.

MGK



Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

V NIEDZIELA WIELKANOCNA
24 VI 2016 r.

1. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspomi-
namy:

w poniedziałek – ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELI-
STY

we wtorek – O godz. 18.00. msza św. nowennowa ku czci 
bł. Bronisławy, dziewicy.

w środę – Po mszy św. wieczornej nowenna do Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy.

w piątek – ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY ZE SIENY – 
dziewicy i doktora Kościoła, patronki Europy. Po mszy św. 
wieczornej nabożeństwo i koronka do Miłosierdzia Bożego.

* * * 
2. Serdecznie zapraszamy parafian, gości i turystów do 

zwiedzania w ramach Szlaku Architektury Drewnianej w 
Małopolsce kaplicy św. Małgorzaty i Judyty w parafii Naj-
świętszego Salwatora w Krakowie przy ul. św. Bronisławy, 
która jest otwarta od 1 maja do 15 października 2016 r., 
w środę, czwartek, piątek, sobota /od godz. 9.00. do godz. 
18.00./ i w niedzielę/ od godz. 12.00. do godz. 16.00/. Zwie-
dzanie kaplicy jest bezpłatne.

* * * 
3. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Przy wyjściu 

z kościoła są do nabycia różne religijne czasopisma: Gość 
Niedzielny, Niedziela, Źródło i Tygodnik Salwatorski.

Różności z przeszłości i teraźniejszości

Colloquia Biblica
Colloquia Biblica to po prostu rozmowy biblijne. Spotykamy się 
w grupie osób, które mają pragnienie przekonania się, co słowo 
Boże chce im w życiu powiedzieć. Dyskutujemy na temat kon-
kretnego fragmentu biblijnego i usiłujemy odnieść go do swo-
jego życia. Nasze spotkania stanowią kombinację Lectio divina 
(modlitwa słowem Bożym) oraz Kręgu Biblijnego (komentarz 
do słowa Bożego i dyskusja z nim związana). Spotkania odby-
wają się w każdy wtorek o godz. 19 w salce pod plebanią.
Zapraszam. Prowadzący: ks. Tomasz Gędłek.

Sala Nikodema
Od 1. Niedzieli Adwentu działa w naszej parafii nowa for-
ma duszpasterstwa "Sala Nikodema". Jak kiedyś biblijny 
Nikodem przyszedł do Jezusa nocą, aby rozmawiać z Nim 
o ważnych sprawach, tak każdy może spotkać się z dusz-
pasterzem naszej parafii, aby z nim porozmawiać, jeśli ma 
takie pragnienie. Ksiądz ma specjalny dyżur w salce "Pod 
Plebanią" w każdą niedzielę zaraz po Mszy św. wieczornej 
(tej o godz. 19). Nie twierdzimy, że wszystkie problemy 
rozwiążemy, ale może wspólnie, w dialogu, przy pomocy 
Ducha Świętego wypracujemy jakieś pomysły..

24 kwietnia
1581 - urodził się Wincenty à Paulo, francuski duchowny katolicki, 

święty (zm. 1660)
1870 – I sobór watykański ogłosił konstytucję dogmatyczną Dei Fi-

lius
1885 – prof. Jan Mikulicz-Radecki przeprowadził w Krakowie pierw-

szą na świecie operację zszycia pękniętego wrzodu żołądka
1952 – wprowadzono obowiązkowe kontyngenty na mleko

25 kwietnia
1333 – w katedrze wawelskiej odbyła się koronacja Kazimierza III 

Wielkiego i jego żony Aldony Anny Giedyminówny
1840 – trzęsienie ziemi o sile około 5 stopni w skali Richtera nawie-

dziło okolice Pienin
1988 - początek kilkumiesięcznej fali strajków, które przyczyniły się 

do podjęcia próby  porozumienia między władzą a opozycją w ramach 
obrad Okrągłego Stołu

26 kwietnia
1950 - rozpoczęto budowę Huty im. Lenina w Nowej Hucie
1952 – w torfowisku na Jutlandii w Danii znaleziono dobrze zachowa-

ne zwłoki Człowieka z Grauballe, datowane na 290 rok p.n.e.
1986 - w elektrowni atomowej w Czarnobylu na Ukrainie zdarzyła się 

największa katastrofa w dziejach wykorzystania energii jądrowej

27 kwietnia  
1521 – Ferdynand Magellan zginął w potyczce z mieszkańcami wyspy 

Mactan na Filipinach
1796 – III rozbiór Polski: Austriacy uroczyście przejęli rządy w Kra-

kowie
1960 – doszło do starć w obronie krzyża w Nowej Hucie
2014 -  Papież Franciszek na placu św. Piotra w Watykanie dokonał 

kanonizacji papieży Jana XXIII oraz Jana Pawła II. Na uroczystości obec-
ny był emerytowany papież Benedykt XVI. Była to pierwsza podwójna 
kanonizacja papieży w XXI wieku i zarazem pierwsza kanonizacja głowy 
Kościoła od czasu kanonizacji Piusa X w 1954 oraz pierwszy raz, kiedy 
papież kanonizował dwóch swoich poprzedników i kiedy to na jednej 
uroczystości przewodniczyło dwóch papieży – emerytowany i obecny

28 kwietnia  
1924 – od powołania Banku Polskiego rozpoczęła się reforma waluto-

wa autorstwa premiera i ministra skarbu Władysława Grabskiego
1990 – weszła w życie ustawa znosząca obchodzone 22 lipca Narodo-

we Święto Odrodzenia Polski i przywracająca Święto Narodowe Trzeciego 
Maja

29 kwietnia  
Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego 
1913 - szwedzki emigrant Gideon Sundback otrzymał amerykański 

patent na zamek błyskawiczny
1919 – Sejm Ustawodawczy ustanowił Święto Narodowe Trzeciego 

Maja
1924 - marka polska została zastąpiona złotym polskim jako obowią-

zującą walutą narodową

30 kwietnia  
Międzynarodowy Dzień Jazzu (proklamowany w 2011 przez UNE-

SCO) 
311 – cesarz rzymski Galeriusz wydał edykt tolerancyjny, przyznający 

chrześcijanom wolność religijną
1793 – we Wrocławiu pruskie wojsko stłumiło powstanie krawców
1981 – wprowadzono kartki na masło, mąkę, kaszę i ryż
2000 – Faustyna Kowalska została kanonizowana przez papieża Jana 

Pawła II
Wybrała M. T. Michalska


